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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 15. oktober 2010 stillet følgende spørgsmål 
nr. 61 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Lennart Damsbo-Andersen (S).

Spørgsmål nr. 61:
”Ministeren bedes bekræfte, at mens 38 pct. af aktiveringen for ti år siden bestod i 
uddannelse, var andelen af uddannelsesaktivering i 2009 faldet til 6 pct.?”

Endeligt svar:
Arbejdsmarkedsstyrelsen har oplyst mig følgende:

”Målinger af indholdet i den aktive indsats for dagpengemodtagere bliver løbende 
offentliggjort på Jobindsats.dk, hvor indsatsen for dagpengemodtagere kan fordeles 
på redskaberne løntilskud, virksomhedspraktik, vejledning og opkvalificering m.v.

Anvendelsen af uddannelse i den aktive indsats indgår som en del af vejlednings-
og opkvalificeringsindsatsen. Herudover indeholder ”vejlednings- og opkvalifice-
ring” vejledning og jobsøgningsforløb og særligt tilrettelagte forløb. Samlet set har 
vejlednings- og opkvalificering udgjort ca. 50 pct. af den aktive indsats fra 2004 og 
til 2007 målt i helårspersoner. I 2008 og 2009 er andelen faldet, og andelen udgjor-
de 42 pct. i 2009.

Der har således været et fald i anvendelsen af vejledning og opkvalificering, hvil-
ket modsvares af en stigning i anvendelsen af virksomhedsrettede forløb.

Det er Arbejdsmarkedsstyrelsens vurdering, at det ikke - med de nuværende histo-
riske registreringer - for dagpengemodtagere kan opgøres, hvor stor en del af ind-
satsen, der er ordinær uddannelse.

Dette skyldes, at definitionen af ordinære uddannelser ikke tidligere har været klart 
defineret og specificeret, samt at der ikke før 2009 har været mulighed for særskilt 
at registrere om forløb var ordinære uddannelser. Konsekvenserne heraf er, at de 
registreringer, der findes på området, ikke er tilstrækkelig robuste til at udskille or-
dinær uddannelse fra øvrige opkvalificeringsforløb.”

Jeg kan på den baggrund ikke bekræfte de konkrete tal som er nævnt i spøgsmålet. 
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Men jeg kan bekræfte, at den aktive indsats i de seneste år er blevet mere virksom-
hedsrettet. Det synes jeg er positivt, da mange undersøgelser peger på, at aktive til-
bud på konkrete virksomheder for mange er den korteste vej i job.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


